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SATISFACCIÓN DEL ALUMNADO CON LOS ESTUDIOS 

PRINCIPALES	INDICADORES:	

	
Objetivo	
indicador	

TÍTULO	 COMPARATIVAS	CENTRO/UCA	
CENTRO	 UNIVERSIDAD	

14-
15	

15-
16	

16-
17	

14-
15	

15-
16	

16-
17	

14-
15	

15-
16	

16-
17	

ISGC-P04-02:	Satisfacción	de	los	alumnos	
con	la	planificación	de	la	enseñanza	y	
aprendizaje	

4	 4,10	 4,2	 4,4	 4,00	 4,1	 ND	 4,00	 4,10	 ND	

ISGC-P04-03:	Satisfacción	de	los	alumnos	
con	el	desarrollo	de	la	docencia	 4	 4,23	 4,3	 4,4	 4,16	 4,3	 ND	 4,20	 4,30	 ND	

 

GRADO DE INSERCIÓN LABORAL DE LOS TITULADOS/AS 

PRINCIPALES	INDICADORES:	

	
Objetivo	
indicador	

TÍTULO	 COMPARATIVAS	CENTRO/UCA	
CENTRO	 UNIVERSIDAD	

14-
15	

15-16	 16-
17	

14-
15	

15-
16	

16-
17	

14-
15	

15-
16	

16-
17	

ISGC-P07-01:	Índice	de	inserción	
profesional.	Primer	Empleo.	

	 100	 71,43	 -	 100	 71,43	 -	 75	 62,5	 -	

ISGC-P07-03:	Índice	de	inserción	
profesional	(año	realización	encuestas)	
en	cualquier	sector	profesional.	(Tasa	de	
ocupación).	

	

100	 57,14	

-	

100	 57,14	

-	

75	 59,38	

-	

ISGC-P07-04:	Tasa	efectiva	de	inserción	
profesional	(año	realización	encuestas)	
en	un	sector	profesional	relacionado	con	
los	estudios	realizados.	(Tasa	de	
adecuación).	

	

100	 75	

-	

100	 75	

-	

66,67	 73,68	

-	

ISGC-P07-05:	Tasa	de	inserción	temporal	
(año	realización	encuestas)	en	cualquier	
sector	profesional	con	un	contrato	
temporal	

	

100	 25	

-	

100	 25	

-	

100	 52,63	

-	

ISGC-P07-06:	Tasa	de	autoempleo	(año	
realización	encuestas).	

	 0	 25	 -	 0	 25	 -	 66,67	 73,68	 -	

ISGC-P07-08:	Tasa	de	inserción	con	
movilidad	geográfica	(año	realización	
encuestas).	

	
0	 25	

-	
0	 25	

-	
0	 21,05	

-	

 

MOVILIDAD INTERNACIONAL 

INDICADOR	

Objetiv
o	

Indicad
or*	

14-
15	

15-
16	 16-17	

ISGC-P08-01:	Desarrollo	de	 los	programas	de	movilidad	del	alumnado	que	 se	oferta	
en	el	título		 3	 1	 2,5	 ND	

ISGC-P06-03:	 Tasa	 de	 movilidad	 de	 alumnos	 sobre	 matriculados	 en	 el	 título.	
INTERNACIONAL.		 	 0%	 0%	 	

ISGC-P06-03:	 Tasa	 de	 movilidad	 de	 alumnos	 sobre	 matriculados	 en	 el	 título.	
NACIONAL.		 	 0%	 0%	 						

0%	
	 	 	 	 0%	

ISGC-P05-04:	Tasa	de	Rendimiento	de	las	prácticas	externas	o	prácticas	clínicas.		 100%	 100
%	

100
%	

100
%	
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ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO, TASA DE OCUPACIÓN DEL TÍTULO 

PRINCIPALES	
INDICADORES:	

	
Objetivo	
indicador	

TÍTULO	 COMPARATIVAS	CENTRO/UCA	
CENTRO	 UNIVERSIDAD	

14-
15	

15-
16	

16-
17	 14-15	 15-16	 16-17	 14-15	 15-16	 16-17	

ISGC-P02-01:	Tasa	
de	adecuación	de	la	
titulación.	

	

-	 85%	
100%	

-	 82,02%	
86,27%	

-	 86,58%	 88,15%	
ISGC-P02-02:	Tasa	
de	ocupación	del	
título.	

	
75%	 100%	 90%	 92,40%	 101,60%	 92,51%	 62,80%	 72,58%	 73,03%	

ISGC-P02-03:	Tasa	
de	preferencia	del	
Título.	

	

-	 185%	
90%	

-	 201,92%	
79,80%	

-	 115,69%	 64,37%	
ISGC-P02-04:	Tasa	
de	renovación	del	
título	o	tasa	de	
nuevo	ingreso.	

	

100%	 76%	 80%	 98,80%	 93,79%	 92,16%	 95,90%	 85,57%	 79,87%	

ISGC-P02:	Oferta	de	
plazas	

	 20	 20	 20	 262	 312	 307	 1692	 1612	 1687	

ISGC-P02:	
Matriculados	de	
nuevo	ingreso	

	
15	 19	 18	 242	 306	 282	 1062	 1170	 1202	
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